
t
1

!

Dodavatel:

a

Objednatel:

SMLOUVA O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Ing. Yeronika Klozová EKVITA
Májová1466
463 II Liberec 30
tČo: +sz 71 489
živnostenský list lydán Magistrátem města Liberce, č j.:06 l ŽÚ l I 67 58 l 02P a
zastoupená Ing. Veronikou Klozovou

Základní školao Liberec, Vrchlickéh o 262 l 17
příspěvkov á or garizace
Vrchlického 262117
46014 Liberec 13

lČo: +g 46 757
zastoupená Mgr. Jiřím Skalským

Výše uvedené smluvní strany dnešního dne, měsíce a roku uzavřely na základě § 26I a
následující, zákona č. 5I3|I99I Sb. Obchodní zál<oník, ve znéní pozdějších předpisů,
smlouvu o vedení účetnictví.

I.
pŘrnuňT sMr,ouvy

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskýnout objednateli služby, spoěívající
v zajištění služeb s níže uvedenou specifikací. Zatýo práce se objednatel zavazqe ďle
dohody zatuto službu zaplatitúplatu (dále jen cenu)

Účetnictví bude prováděno vždy na měsíční období, při splnění požadavků
stanovených právními předpisy České republiky, zejména zák. ě. 563lT99I Sb. o
účetnictví, zák. 58611992 Sb., o daních zpííjmů, zák.33711992 Sb. o správě dari a
poplatkŮ, Vedení účetnictví bude zajištěno stávajícím SW. V případě změny bude
zajištěno převedení dat do nového SW a následně bude zajištěna archivace stávajících
dat.

Zpracování podkladů bude Ing. Veronika KlozováEKVITA provádět na svém počítaěi

Dodavatel se zavazuje zajistit následující služby:

1)

2)

3)

4)



a)

2

měsíčně:
- prclváclět běžné zpracorání převzatých dokladů pomocí počítačor,ého prcrgramu
- provádět průběžnou kotltrolu a evidenci l,šech pohledár,kor,Ých a závazkových

účtů. na zjištěné nevvrovnané p|atby závazků či pohledávek bude odpol,ědné
pracovníky zaíízení upozorňovat a po korrzultaci případně clpravovat

- provádět průběžnou kontrolu nákladových a výrrosových úrčtů včetně předání
přehledu uvedených účtů dle analytické evidence

- provádět trkončení měsíční uzávěrky a předání dat písemnou íbrmou
- vyhotovit pomocí počítačového programu sestavy:

a) přehled saldokont
b) r,ýpis pořízených dokladů (deník dokladů)
c) r.ýkaz nákladů a výnosů
d) rozvahu příspěvkové organizace

čtvrtletně:
- spolr.rpracovat na čtvrlletním vyhodnocování plnění rozpočtu zařízeni podle

.|ednotlivých nákladových kategorií. případné poch_vbnosti budou průběžně
konztrltovány a opravovány

- zpracovat účetní uzávěrku a výkazy vyplývající ze zákona č. 563/1991 Sb. o
účetnictr,í v rozsalru zpracovaných dokladů převzatých od ob.iednatele

ročně:
- spolupracovat s objednatelem na zpracování roční inventtlry a inventarizaci

majetku
- zpíacovat účetní uzávěrku a výkazy vyplývající ze zákona č. 56311991 Sb. o

účetnictví v rozsahu zpracovaných dokladťr převzatých od obiednatele
- po ukončení roční uzávěrky bude obiednateli předána archivní CD k úschově

zpracovávat na základě zvláštního
nad rámec bodu 1) až 3)

písemného požadavku objednatele vícepráce

b)

c)

d)

5) Objednatel se zavazuje pruběžně a včas předkládat dodavateli následující doklady:

- běžné doklady ke zpracování (došlé faktury, vydané faktury, interní faktury,
pokladní doklady, výpisy z bankovních účtů apod.)

Dále se objednatel zavazuje:
- plnit mimořádné úkoly při zpracování potřebných dokladů pro další činnost
- na konci účetního období spolupracovat na inventurách majetku
- spolupracovat při čerpání dotací a sepisováni žždostí o dotace

I



il.
oDr.y zD ANí,q. pŘE v znrí vyKoNANÝcH služnn, oupovĚoNo ST zA

vADY

l) Předmětné služby budou dodavatelem nrěsíčně předány a objednavatelem
převzaty. Převzetí výsledků služeb za objednavatele od dodavatele provádí
por,ěřený zaměstnanec. zpravidla hospodářka orgatlizace.

Po ukončení roční závěrky budou předmětné služby předán1, a objednavateiem
převzat.v na základě protokolu (zápisu) o předání a přel,zetí. Ob.iednatel se
zavazuie převzít od dodavatele pouze služby řádně provederré, Řaane provederrýnri
službarni se rozumí služby. které jsou bez vad a nedodělků.

Ob.iednatel se zavazuje k předání zpracovaných provozních údajů své organizace
rrejcléle do 5. dne po skončení kažclého kalendářního měsíce.

Dodavatel se zavazt4e k předání zpracované agerrdy převzatý-ch údajů dané
clrganizace rre.ipozdě.ii do 30. dne po skončení každého kalendářnílio měsíce.

2) Objednatel je povinen vady reklamovat písemněbez zbytečného odkladů poté, kdy
jsou objeveny a v reklamaci je musí podepsat. Dodavatel je povinen se reklamaci
vyjádřit do tří pracovních dnů od jejího doručení. V případě oprávněné reklamace
je povinen v téže lhtliré zahqít práce na odstranění vady. Objednatel má vůči
dodavateli tato práva z odpovědnosti za vady:

a) právo nabezplatné odstranění reklamovaných vad
b) právo nazaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady

a nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění jiného
dodavatele

c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu
reklamovaných vad či nedodělků

Dodavatel se zavazu.je zabá.iit opravu vady
1hůtě.

3) Dodavatel je pro případ vzniku škod z poskytnutých služeb pojištěn.

7



III.
CENOVÉ A PLATEBNi PODMÍXrY A SANKCE

1) Cena služeb.je stanovena dohodor"r podle § 2 zák. č. 52611990 Sb. v platnóm znění
takto.

a)
b)

účetnictví:
účetní závěrka:

měsíční sazba:
1x ročně sazba:

7035,- Kč bez DPH
7035- Kč bez DPH

2)

Další víccpráce spojené s vedením účetnictví nad rámec této smloul,v br_rdor_r

íbkturovány po vzájemné dohodě samostatně.

Fakturace bude prováděna měsíčně. Splatnost faktur br,rde 1,1 dní ode dne vystavení.
Faktura - dariový doklad musí být v souladu s s\ 26 a násl. zákona č.23512004 Sb. o
danizpřidané hodnoty a § l1 zákona č,563/1991 Sb. l,e zněnípozděišíchpředpisťl o
ťrčetnictví.

Při prodlerlí objednatele s placením vyúčtované ceny je dodavatel oprávněn účtovat
ťtrok z prodlcrrí r.,e výši 0.05% z fakturované částky za každý den prodlení. Úrok
z prodlení b1 b1,1 placen zazákladě penalizační ťaktury, vystavené dodavatelem.

Při procllení s realizací jednotlivých objednávek .ie objednavatcl oprávněn účtovat
smluvnípokr"rtr-r ve výši 0,05% z ceny služeb za účtované období. (1měsíc)

V případě prodlení se zaplacením ceny není dodavatel povinen provádět činnost dle
této smlou1,1,.

Iv.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 1. 2010 na dobu neurčitou.

Smlouva může být ukončena:

a) výpovědí - s tříměsíční lhůtou, která začináběžet 1. dne následujícího měsíce po
doručení výpovědi

b) dohodou smluvních stran
c) odstoupením od smlouvy pro její hrubé porušení:
- dodavatelem, nemůže-li provádět služby proto, že mu objednatel neposkytl

součinnost pro jejich provedení, nebo když je objednatel v prodlení s úhradou
plateb po dobu delší než 14 dnů

- objednatelem, když služby nebudou provedeny v potřebné kvalitě, a to ani po
písemně učiněné výzvě s dodatečně poskytnutou lhůtou k nápravě

3)

4)

5)

1)

2)

4

f



3)

4)

2)

3)

1)

5

- kteroukoliv z,e smluvníclr stran. pokud druhá strana vstoupila do likr.,idace.
ukorrčila podnikatelskor"r činnost na základě rozhodnutí sprár,nílro orgánu nebcl
bylo zahájeno konkurzní nebo vyrovnávaciŤízení naiejí majetek.

Výpověď nebo odstoupení od smlouvy musí být prcrvedeno písemrrě. bez zbytečnéhcl
odkladu cld vzniku důvodů pro výpověď nebo odstoupení od smlouvy a rnusí být
doručeno drtrhé smluvní straně. Výpovědní doba začíná běžeí l. dnem kalendářního
měsíce následu.iícího po doručení výpovědi. Odstoupení je účinné dnenr doručení. Při
ukončení snrlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádárrí svýclr práv a
,závazků píseninou formou. Zodpovědnost za případnou škodu. r"zniklou v důsledku
odstoupení od smlouvy pro"ie.iíhrLrbé porušení nese strana. která se hrubého porušení
snr l ouvy clop r,rstila.

Při ukončerrí smlouvy ciodavatel:

a) zastar,í r,šechny práce na poskytování služeb objednateli
b) předá objednateli veškeré podklady, které mu objednatel za ťrčelem provádění

služeb poskytl nebo tlosavadní činností dodavatele v souvislosti s prováděním
sliržeb vzniklé a to ke dni ukončení smlouvy

v.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Obě smluvní strany se zavazll1í poskytnout si s dostatečným časovým předstihem
vzájemně součinnost, která je nutná a užíteěná ke splnění smlouvy, resp.
k poskytování služeb v požadované kvalitě a dohodnutých termínech. Vyskytnou-li se
události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní
plnění jejich povinností dle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zblteěného prodlení
informovat a spoleěně podniknout kroky k jejich překonání. Případné rozpory jsou
povinni řešit pověření zástupci stran neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů
od jejich nahlášení. Smluvní strany jsou povinny si neprodleně oznámit zmény údajů
(např. obchodní jméno, sídlo apod.) a zmény osob, které mají oprávnéní za strany
jednat.

Dodavatel se zavazuje provádět služby s vynaložením odborné péče, vpožadované,
případně právními předpisy stanovené kvalitě a předat jejich výsledky v dohodnutém
termínu. Nebudou-li služby sjednané touto smlouvou uskutečněny v potřebné kvalitě a
dohodnutém čase v důsledku překážek vzniklých na straně dodavatele, je objednatel
oprávněn určit k řádnému plnění lhůtu přiměřenou s ohledem na účel smlouvy a
dodavatel je povinen nedostatky neprodleně odstranit na vlastní náklady.

Pracovníky i věci potřebné k poskýnutí služeb dle této smlouvy zajistí dodavatel.
Dodavatel zodpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci zúčastnění na poskytování
služeb budou mít k výkonu prací příslušnou kvalifikaci.

/



6

Doide-li k organizačním či.iinýnr změnánl na straně dodavatele či ob.iednatele. vyjdou
si obě stranv l,stříc a podniknou kroky nezbytné k tomu. aby s je.iich případnými.
organizačrrími rrebo prár,nírni nástupci mohla být uzavřena smlouva shoclná či
obdobná této smlour,ě.

Smlr,rlrrí stral1\, si vvhrazují právo požadovat úpravu znění této stnlouvy, při změnách
právníclr předp i sů" z nichž při j ej ím uzay ír ání vycházelv.

vI.
zÁvĚnnčNÁ usTANovENí

1) Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztaby smluvních stran řídí
zejména ustanovením § 536 a násl. Obchodního zákoníku a souvisejícími právními
předpisy.

Smloura.je vvhotovena ve dvoLr stejnopisech. Každá ze smluvních stratr obdrží po
.iednom provcdení. Tuto smlouvu lze nrěnit či doplňovat pollze písemnými
chronologickv číslovanými dodatky na základě dohody obou smluvních stran.

Na dŮkaz projevu vážně míněné a svobodně učiněné vůle připojují smluvní strany své
podpisy.

V Liberci dne 15.12.2009
ltff , VEfi0l{ lftÁ fi !"ůZtl1,liií{V ll A

ň4ÁJ$ťÁ 1úfifi
/*§3 ll tl§Ěfriifi 3íl

líA8?,?1 [8§ $ l ť [ Z§ťlff 1 t5{li}il,

4)

2)

3)

iÁ{mŮNi SililLi t,,uj ",,-, 
ť,ď,lKfijl$i(bři/

nříto!vktru DlqlntIOt{t_ _ __
ffiTa,, -i iTfil 

",1,,,,,1 

"ů 

}lťiff §
lťú:4{?41í,ri]

§íDk. rpó|.l xn'riÍ.,]-,,'i,,;llqlOz07l0tOt

\4 - l/_ , tr--
l tl .lral,rítlv
/...... ...Ý...... fr^ť,rLJ

podpis za objednatele
Mgr. Jiří Skalský

podpis za dodavatele
Ing. Veronika Klozová

/



DoDATEK č. 1 KE sMr,ouvĚ o vpnnNí účnrNrcrví

Dodavatel: Ing. Veronika Klozová EKVITA
Májová1466
463 ll Liberec 30
IČo:4827l489
živnostenshý l ist lydán Magistrátem města Liberc e, ě j. :0 6 l ŽÚ l 1 67 5 8 l 02P a
zastoupená Ing. Veronikou Klozovou

a

Ob.iednatel Zál<Iadní škola, Liberec, Vrchlického 262117
příspěvková organizace
Vrchlického 26211]
460 14 Liberec 13

tČo: qffi 46 757
zastoupená Mgr. Jiřím Skalským

lzavírají tento dodatek, kterým se mění výše uvedená smlouva o vedení účetnictví
v článku III: CENoVÉ pooNaiNrY A SANKCE

l) Cena služeb je Stanovena dohodou podle ,s 2 zák. č, 526ll990 Sb. v platném znění takto.

a) účetnictví:
b) účetní závěrka :

V Liberci dne 3.2.2013

měsíční sazba: 7390,- Kč bez DPH
lx ročně sazba: 7390,- Kč bez DPH

V Liberci ďte 3.2.2013

razitko

li|íi llERON ll(A l{LOZqlJÁ'Ě"l{-v l T A,

plnlnvn 1/*66
/. fi3 l l t" I BEft§c 30

lň{ [,2714a j t} l; tZt[01,j9JtJsfi8

//
*,< ďu.1

./,.,.,.,.,.,.,..,.,. u........,
podpis zaorganizact
Mgr. Jiří SKALSKÝ

razitko

podpis zaflrmll\/
Ing. Veronika KLOZOY^


